
Rok 1917.

D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakuwskiem.

191

Część XXXI. W ydana i rozesłana dnia 10. sierpnia 1917.

T reść : (Nr. 102— 105). — 102. Rozporządzenie w sprawie przedłużenia obszarowi 
dworskiemu w Bartkowce koncesyi do pobierania opłat mytniczych od przewozu 
przez rzekę San w Bartkówce. — 103. Rozporządzenie, które ni ustanawia się 
ceny maksymalne w drobnej sprzedaży moreli w świeżym stanie! — 104. Roz­
porządzenie, którem ustanawia się ceny maksymalne w drobnej sprzedaży gru­
szek w świeżym stanie. — 105. Rozporządzenie w sprawie transportu siana 
i stomy wozem.

Nr. 102.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 5. lipca 1917, L. 142705. w  sprawie prze­
dłużenia obszarowi dworskiemu w Bartkówce (pow. Brzozów) kon­
cesyi do pobierania opłat mytniczych od przewozu przez rzekę San

w  Bartkówce.

Na m ocy § 7. ustawy z dnia 10. grudnia 1907, Dz. u. kr. Nr. 155. 
Wydz:ał krajow y Królestwa Galicja i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem w  porozumieniu z c. k. Namiestnictwem:

1) przedłuża obszarowi dworskiemu w  Bartkówce (pow. Brzozów) 
na dalszych lat pięc koncesyę z 6. lutego. 1904, Dz. u. kr. Nr. 32/VIII. 
do pobierania opłat mytniczych od przewozu przez rzekę San w Bart­
kówce;

2) podwyższa prowizorycznie taryfę przyznaną w tej koncesja, 
a to z II. klasy opłat unorm owanjTch ustawą z 25. grudnia 1871. Nr. 18.



Dz. u. kr. z 1872. na klasę III. (12, 6 względnie 3 h. od szluki bydła 
i 6 h. od jednej osoby.

Marszałek krajowy:
Stanisław Niezabitcw ski rn. p

192

Część XXXI. Nr. 103. — Rozporządzenie* 'c , k. Namiestnika w Galicyi z 20. lipea 1917

Nr. 103.

PvOzporządzenie
c. k. Namiestnika w  Galicyi z dnia 20. lipca 1917, L. 12185/AD., kló- 
rmn ustanawia się ceny maksymalne w  drobnej sprzedaży moreli

w świeżym stanie.

Na podstawie § 5. rozporządzenia e. k. Urzędu dla wyżywienia 
ludności z dnia 10 lipca 1917, Dz. p. p. Nr. 289. zarządzam co następuje:

1 1-

W drobnej sprzedaży wymienionych niżej gatunków owoców 
krajowego (nie zagranicznego) pochodzenia w świeżym starne, nie 
wolno przekraczać następujących cen:

G a t u n e k  o w o c ó w

- 1. Cena na targu
m-m------------ ---

Cena poza targiem

w  ilości 
poniżej 

1 kg.

w ilości 
od 1 kg. 
do 5 kg.

w  ilości 
poniżej 

1 kg.

w  ilości 
od 1 kg. 
do 5 kg.

M o r e l e .

1. pierwszego w yboru (pierwszej 
sorty) w ielkie, bez plam i wad

2. drugiego wyboru (drugiej sorty) 
ow oce średniej w ielkości . .

3. drobne m orele (na knedle) ■

3 K. 26 h.

2 K. 62 h. 
1 K. 80 h.

3 K. 20 h.

2 K. 56 h. 
1 K. 74 h.

3 K. 28 h.

2 K. 64 h. 
1 R. 82 h.

3 K. 24 h.

2 K. 60 h. 
1 K. 78 h.

Członek Wydziału krajowego: 
Stanisław Dąmbski m. p

Ceny rozumieją się za jeden kilogram zdrowego świeżego towaru.



193

Część 3LNAI. Nr. IUS. - ilozporządzeiue. c. k. JNaimesInika w (juiieyi z 20. lipca 1017.

i 2.

P rze/ drobną sprzeda/ rozumie sic sprzedaż konsumentom w ilo­
ściach poniżej 5 kg.

I 3.

Ułamki półhalerzowe lub powyżej połowy halerza, które wynikają 
z obliczenia ceny maksymalnej za iiości mniejsze niz 1 kg. liczyć sic 
mają za całego halerza.

i 4.

Kto za morele krajowego pochodzenia w  świeżym stanie żąda 
cen wyższych od cen maksymalnych, ustanowionych tern rozporzą­
dzeniem, albo dozwala, by jem u lub komu innemu ofiarowano lub 
przyrzekano ceny wyższe od cen maksymalnych, karany będzie przez 
polityczną Władzę powiał ową aresztem od tygodnia do 6 miesięcy, 
o ile czyn karygodny nie podlega surowszej karze.

Obok kar)7 aresztu może być nałożoną grzywna do 10.000 Kor.
Tej samej karze ulega także ten, kto do takiego czynu nakłania 

lub przy jego wykonaniu współdziała.
Równocześnie z nałożeniem kary można orzec utratę uprawnienia 

przemysłowego na zawsze lub na czas oznaczony.
Nadto w  wyroku karnym  można orzec na rzecz Państwa prze­

padek towaru, do którego odnosi się karygodny czyn lub jego war- 
lości, przyezem obojętnem jest, czy tow ar jest własnością sprawcy, 
czy też nie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik: 
Huyn g. pułk. w. r.



194

Nr. 104.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w  Calicyi z dnia 21. lipca 1917, L. 1218(i/Ad., ktorem 
ustanawia się ceny maksymalne w  drobnej sprzedaży gruszek w świe­

żym stanie.

"Na p o d s t a w i e : 6. rozporządzenia c. k. lJrzęVlu dla wyżywienia 
ludności z dnia 10. lipca 1917, Dz. p. p. Nr. 290. zarządzam co na­
stępuje:

§ 1.

Część XXXI. Nr. 104. -  Ko/porządzenie e. k. Namiestnika w Galieyi z 21. lipca 1917.

W drobnej sprzedaży wymienionych niżej gatunków owoców kra­
jowego (nie zagranicznego) pochodzenia w  św :eżym stanie, nie wolno 
przekraczać następujących cem

Cena na targu Cena poza targiem

G a t u n e k  o w o c ó w w ilości - 
poniżej 

1 kg.

w  ilości 
^  0(1,1 kg. 

do 5 kg.

w ilości 
poniżej 

1 kg.

w ilości 
od 1 kg. 
do 5 kg.

G r u s z k i .

1. sto łow e (ow oce ponad średnią 
w ielkość, bez b łędów  i uszko­
dzeń, nierobacztiwe, nieobtlu- 
czone, bez pleśm nie zniekształ­
cone, dostateczuie dojrzałe, a 
m ianowicie:
a) w iększe sztuki bez zarzutu 

(w  koszach lub osobno) . . 1 K. 30 h. 1 K. 26 Ii. 1 K. 32 h. 1 K. 28 h.
b) m niejsze sztul i bez zarzutu 

(w  koszach, beczkach lub 
osobno) .................................... 1 K. 22 h. 1 K. 18 h. 1 K. 24 li.

*

1 K. 20 h.

2. m uszkatelki i gruszki cukier­
nicze .................................................. 1 K. 19 h 1 K. 15 h. 1 K. 21 h. 1 K. 17 h.

3. w czesne gruszki (do 5. sierpnia 
1917. w ł ą c z n i e ) ........................... 1 K. 03 h.

c
99 li. 1 K. 0 i h. 1 K. 01 h.



195

Część XXXI. Nr. 104. — Rozporządzenie e. k. Namiestnika w Galicyi z 21. lipea 1917.

.  _ _

Cena na targu Cena poza targiem

G a t u n e k  o w o c ó w w ilości 
poniżej 

1 kg.

w ilości 
od I kg. 
do 5 kg.

w  ilnśw 
poniżej 

1 kg.

w  ilości 
od 1 kg. 
do 5 kg.

G r u s z k i .

4. gospodarskie gruszki (sortow a­ •
ne, ręką zryw ane ow oce) w  becz­
kach lub osobno ........................... 89 h. 85 h. 92 h. 88 ii.

5. gruszki do wyrabiania wina, do
gotowania i m arm olady . . . 49 h. 49 h. 50 h. 50 h.

Ceny rozumieją się za jeden kilogram zdrowego świeżego towaru.

1 2.

Do gruszek stołowych zalicza się następujące gatunki: bera aman- 
lisa, żołnierz rolnik, gruszka apremoneka (korona cesarska), bera lyoń- 
ska, bera szara, doln a Ludwika, księżna Elsa, szarncza, lektycrka, bera 
liegela, passa tutti, salisbury, koimarka, solaner, wirguleza, bera biała, 
tongrówka, tryumf.

|  3.

Przez drobną sprzedaż rozumie się sprzedaż konsumenlom w ilo­
ściach poniżej 5 k.

I 4.

Ułamki półhalerzowe lub powyżej połowy halerza, które wynikną 
z obliczenia maksymalnej ceny za ilości mniejsze, niż 1 kg., liczyć się 
mają za całego halerza.

' 5.w

Kto za gruszki krajowego pochodzenia w świeżym stanie żąda 
cen wyższych od cen maksymalnych, ustanowionych rem rozporzą­
dzeniem, albo dozwala, by jem u lub komu innemu ofiarowano lub



przyrzekano ceny wyższe od cen maksymalnych, karany będzie przez 
polityczną Władzę powiatową aresztem od tygodnia do 6 miesięcyf 
o ile czyn karygodny nie podlega surow szej karze.

Obok kary aresztu może być nałożona grzywna do 10.000 Koron. 
Tei samej karze ulega lakże ten, kto do takiego czynu nakłania 

lub przy jego wykonaniu współdziała.
Równocześnie z nałożeniem kary można orzec utratę uprawnienia 

przemysłowego na zawsze lub na czas oznaczony.
Nadto w w yroku karnym  można orzec na rzecz Państwa przepa­

dek towaru do którego odnosi się karygodny czyn lub jego wartości, 
przyczem obojętnem jest czy towar jest własnością sprzedającego, czy 
też nie.

1 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik:
H uyn g, pdłk. w. r.

Nr. 105.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w  Galicyi z dnia 25. lipca 1917, L. 13059/Ad. w  spra­

wie transportu siana i słomy wozem.

Na podstawie rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29. maja 1917, 
Dz. p. p. Nr. 243. zarządzam co następuje:

§ 1-

Siano i słomę wolno przesyłać wozem poza obręb gminy jedynie 
za pozwoleniem transportowem , które wystawia polityczna Władza 
powiatowa według wzoru przepisanego w  dodatku do rozporządzenia 
ministeryalnego z dnia 29. maja 1917, Dz. p. p. Nr. 243

Dla przesyłek koleją lub statkiem parow ym  obowiązują przepisy 
§ 20. cytowanego rozporządzenia.

196

Część XXXI. Nr. 105. — Rozporządzenie c. k. Namiestnika w Galicyi z 25. lipca 1917.



197

1 2.

Przekroczenia tego rozporządzenia, o ile czynność nie podlega 
surowszej karze, karane będą przez polityczne Władze powiatowe 
grzywną do 5009 Koron lub aresztem do (i miesięcy.

1 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. lo Namiestnik- 
Huyn G. pułk. w. r.

Cześć XXXI. Nr. 105. — Rozporządzenie c. k. Namiestnika w Galicyi z 25. hpca 1917.

/

T IIU K O W . _  D R U K  W . L . A N C K IO A  t  E lY ir.R t.




